



COMUNE DI RAGUSA

UFFICIO TECNICO

LAVORI NECESSARI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO "IV NOVEMBRE" - IMPORTO € 650.000,00

PROGETTO ESECUTIVO

I PROGETTISTI

Ing. Giuseppe Corallo

Geom. Giovanni Guardiano

Geom. Giorgio Iacono



SCALA

TAVOLA

D

ELABORATO COMPUTO METRICO

COMUNE DI RAGUSA SETTORE V

Progetto esecutivo verificato ai sensi degli
artt. 52 e 53 D.P.R. 207/2010.

Ragusa

Il responsabile della verifica
ing. Beniamino Calabrò

04 OTT. 2013



COMUNE DI RAGUSA SETTORE V

Progetto esecutivo validato ai sensi e per
gli effetti dell'art. 55 del D.P.R. 207/2010
per l'importo complessivo di € 650.000,00.

Ragusa

Il R.U.P.
ing. Michele Scarpulla

04 OTT. 2013

ing. Michele Scarpulla

									Pag. 1
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
1		RIPORTO							
		Rifacimento Pavimentazione interna							
		5.12.1							
		Massetto di sottofondo per pavimentazion							
		Piano Rialzato							
		vedasi tavola grafica n° 2							
				5,310	3,600		19,116		
				3,370	2,920		9,840		
		Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi	9,000	1,090	0,350		3,433		
		Aula 1							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 2							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 3							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Aula 4							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Aula 5							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Aula 6							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Aula 7							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Aula 8							
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Aula 10							
				6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 12 Ripostiglio							
				6,000	2,100		12,600		
		rientranze infissi	1,000	1,090	0,350		0,381		
		Aula 13							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 14							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 16							
				4,700	4,700		22,090		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Piano Primo							
		vedasi tavola grafica n° 3							
		Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi	9,000	1,090	0,350		3,433		
		Direzione							
				6,000	5,150		30,900		
		rientranza infisso	1,000	1,920	0,350		0,672		
		Aula 1							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 2							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 3							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 4							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 5							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 5							
		A RIPORTARE					1.162,676		

									Pag. 2
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
2		RIPORTO					1.162,676		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 6							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 7							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 8							
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 10							
				6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 12 Ripostiglio							
				6,000	2,100		12,600		
		rientranze infissi	1,000	1,090	0,350		0,381		
		Aula 13							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 14							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 16							
				4,700	4,700		22,090		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		SOMMANO m² =					1.494,888	17,80	26.609,01
		5.15.1							
		Fornitura e posa in opera di piastrelle							
		Piano Rialzato							
		vedasi tavola grafica n° 2							
				5,310	3,600		19,116		
				3,370	2,920		9,840		
		Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi	9,000	1,090	0,350		3,433		
		Aula 1							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 2							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 3							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 4	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 5	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 6	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 7	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 8	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 10	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 12 Ripostiglio							
				6,000	2,100		12,600		
		rientranze infissi	1,000	1,090	0,350		0,381		
		Aula 13							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 14							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		A RIPORTARE					723,771		26.609,01

									Pag. 3
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					723,771		26.609,01
		Aula 16							
				4,700	4,700		22,090		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Piano Primo							
		vedasi tavola grafica n°3							
		Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi	9,000	1,090	0,350		3,433		
		Direzione							
				6,000	5,150		30,900		
		rientranza infisso	1,000	1,920	0,350		0,672		
		Aula 1							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 2							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 3							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 4							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 5							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 6							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 7							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 8							
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 10							
				6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 12 Ripostiglio							
				6,000	2,100		12,600		
		rientranze infissi	1,000	1,090	0,350		0,381		
		Aula 13							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 14							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 16							
				4,700	4,700		22,090		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		SOMMANO m² =					1.494,888	59,20	88.497,37
3	5.19.1	Fornitura e posa in opera di zocchetto							
		Piano Rialzato							
		vedasi tavola grafica n°2							
		Aula 1							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 2							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 3							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
			-1,000	1,240			-1,240		
		Aula 4							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
			-1,000	1,240			-1,240		
		Aula 5							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
			-1,000	1,240			-1,240		
		Aula 5							
		A RIPORTARE					104,720		115.106,38

									Pag. 4
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					104,720		115.106,38
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
			-1,000	1,240			-1,240		
		Aula 6							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
			-1,000	1,240			-1,240		
		Aula 7							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
			-1,000	1,240			-1,240		
		Aula 8							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,100			14,200		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
			-1,000	1,240			-1,240		
		Aula 10							
			2,000	5,700			11,400		
			2,000	6,400			12,800		
			4,000	0,350			1,400		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Ripostiglio							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	2,100			4,200		
			2,000	0,350			0,700		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 13							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 14							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 16							
			2,000	4,700			9,400		
			2,000	4,700			9,400		
			2,000	0,350			0,700		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Ingresso							
			2,000	3,600			7,200		
			1,000	5,300			5,300		
			1,000	3,000			3,000		
			1,000	3,370			3,370		
			2,000	2,920			5,840		
		Corridoio							
			1,000	11,600			11,600		
			1,000	14,600			14,600		
			1,000	35,800			35,800		
			1,000	29,800			29,800		
			1,000	19,900			19,900		
			1,000	16,900			16,900		
			1,000	3,000			3,000		
			18,000	0,350			6,300		
		a detrarre vuoti	-12,000	1,300			-15,600		
			-4,000	0,850			-3,400		
			-1,000	1,260			-1,260		
		Piano Primo							
		vedasi tavola grafica n°3							
		Direzione							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	5,300			10,600		
			2,000	0,350			0,700		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Segreteria							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 2							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
		A RIPORTARE					536,010		115.106,38

									Pag. 5
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					536,010		115.106,38
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 3							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 4							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 5							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 6							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 7							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 8							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,100			14,200		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 10							
			2,000	5,700			11,400		
			2,000	6,400			12,800		
			4,000	0,350			1,400		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Ripostiglio							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	2,100			4,200		
			2,000	0,350			0,700		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 13							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 14							
			2,000	6,000			12,000		
			2,000	7,000			14,000		
			6,000	0,350			2,100		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 16							
			2,000	4,700			9,400		
			2,000	4,700			9,400		
			2,000	0,350			0,700		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Ingresso							
			1,000	3,000			3,000		
			4,000	0,350			1,400		
			2,000	2,920			5,840		
		Corridoio							
			1,000	13,980			13,980		
			1,000	16,980			16,980		
			1,000	35,800			35,800		
			1,000	29,800			29,800		
			1,000	19,900			19,900		
			1,000	16,900			16,900		
			1,000	3,000			3,000		
			14,000	0,350			4,900		
		a detrarre vuoti	-14,000	1,300			-18,200		
			-4,000	0,850			-3,400		
		SOMMANO m =					939,410	13,00	12.212,33
4	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti							
		Piano Rialzato							
		vedasi tavola grafica n°2							
				5,310	3,600		19,116		
				3,370	2,920		9,840		
		Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
		A RIPORTARE					148,356		127.318,71

									Pag. 6
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					148,356		127.318,71
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi	9,000	1,090	0,350		3,433		
		Aula 1							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 2							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 3							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 4	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 5	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 6	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 7	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 8	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 10	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 12 Ripostiglio							
				6,000	2,100		12,600		
		rientranze infissi	1,000	1,090	0,350		0,381		
		Aula 13							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 14							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 16							
				4,700	4,700		22,090		
		Piano Primo	1,000	1,240	0,350		0,434		
		vedasi tavola grafica n°3							
		Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi	9,000	1,090	0,350		3,433		
		Direzione							
				6,000	5,150		30,900		
		rientranza infisso	1,000	1,920	0,350		0,672		
		Aula 1							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 2							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 3							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 4							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 5							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 6							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 7							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 8							
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		A RIPORTARE					1.335,852		127.318,71

									Pag. 7
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
5		RIPORTO					1.335,852		127.318,71
		Aula 10		6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 12 Ripostiglio		6,000	2,100		12,600		
		rientranze infissi	1,000	1,090	0,350		0,381		
		Aula 13		6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 14		6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 16		4,700	4,700		22,090		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		SOMMANO m² =					1.494,888	10,60	15.845,81
		21.1.7							
		Dismissione di lastre di marmo per pavim							
		Piano Rialzato							
		Aula 1							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300			-1,300		
		Aula 2							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 3							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
			-1,000	1,240		0,100	-0,124		
		Aula 4							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
			-1,000	1,240		0,100	-0,124		
		Aula 5							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
			-1,000	1,240		0,100	-0,124		
		Aula 6							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
			-1,000	1,240		0,100	-0,124		
		Aula 7							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
			-1,000	1,240		0,100	-0,124		
		Aula 8							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,100		0,100	1,420		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
			-1,000	1,240		0,100	-0,124		
		Aula 10							
			2,000	5,700		0,100	1,140		
			2,000	6,400		0,100	1,280		
			4,000	0,350		0,100	0,140		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Ripostiglio							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	2,100		0,100	0,420		
			2,000	0,350		0,100	0,070		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 13							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
		A RIPORTARE					26,136		143.164,52

									Pag. 8
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					26,136		143.164,52
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 14							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 16							
			2,000	4,700		0,100	0,940		
			2,000	4,700		0,100	0,940		
			2,000	0,350		0,100	0,070		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Ingresso							
			2,000	3,600		0,100	0,720		
			1,000	5,300		0,100	0,530		
			1,000	3,000		0,100	0,300		
			1,000	3,370		0,100	0,337		
			2,000	2,920		0,100	0,584		
		Corridoio							
			1,000	11,600		0,100	1,160		
			1,000	14,600		0,100	1,460		
			1,000	35,800		0,100	3,580		
			1,000	29,800		0,100	2,980		
			1,000	19,900		0,100	1,990		
			1,000	16,900		0,100	1,690		
			1,000	3,000		0,100	0,300		
			18,000	0,350		0,100	0,630		
		a detrarre vuoti	-12,000	1,300		0,100	-1,560		
			-4,000	0,850		0,100	-0,340		
			-1,000	1,260		0,100	-0,126		
		Piano Primo							
		Direzione							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	5,300		0,100	1,060		
			2,000	0,350		0,100	0,070		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Segreteria							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 2							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 3							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 4							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 5							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 6							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 7							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 8							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,100		0,100	1,420		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 10							
			2,000	5,700		0,100	1,140		
			2,000	6,400		0,100	1,280		
			4,000	0,350		0,100	0,140		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		A RIPORTARE					71,041		143.164,52

									Pag. 9
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
6		RIPORTO					71,041		143.164,52
		Ripostiglio							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	2,100		0,100	0,420		
			2,000	0,350		0,100	0,070		
		a detrarre vuoti	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 13							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 14							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 16							
			2,000	6,000		0,100	1,200		
			2,000	7,000		0,100	1,400		
			6,000	0,350		0,100	0,210		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Aula 16							
			2,000	4,700		0,100	0,940		
			2,000	4,700		0,100	0,940		
			2,000	0,350		0,100	0,070		
		a detrarre vuoto	-1,000	1,300		0,100	-0,130		
		Ingresso							
			1,000	3,000		0,100	0,300		
			4,000	0,350		0,100	0,140		
			2,000	2,920		0,100	0,584		
		Corridoio							
			1,000	13,980		0,100	1,398		
			1,000	16,980		0,100	1,698		
			1,000	35,800		0,100	3,580		
			1,000	29,800		0,100	2,980		
			1,000	19,900		0,100	1,990		
			1,000	16,900		0,100	1,690		
			1,000	3,000		0,100	0,300		
			14,000	0,350		0,100	0,490		
		a detrarre vuoti	-14,000	1,300		0,100	-1,820		
			-4,000	0,850		0,100	-0,340		
		SOMMANO m² =					92,771	17,30	1.604,94
		21.1.9							
		Demolizione di massetti di malta, calces							
		Piano Rialzato							
		vedasi tavola grafica n° 2							
				5,310	3,600		19,116		
				3,370	2,920		9,840		
		Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi	9,000	1,090	0,350		3,433		
		Aula 1							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 2							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	3,000	1,090	0,350		1,144		
		Aula 3							
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 4	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 5	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 6	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 7	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 8	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 10	1,000	1,240	0,350		0,434		
				6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi	2,000	1,090	0,350		0,763		
		Aula 12 Ripostiglio							
				6,000	2,100		12,600		
		A RIPORTARE					637,102		144.769,46

									Pag. 10
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					637,102		144.769,46
		rientranze infissi Aula 13	1,000	1,090	0,350		0,381		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 14	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 16	3,000	1,090	0,350		1,144		
				4,700	4,700		22,090		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		Piano Primo vedasi tavola grafica n° 3 Corridoi	2,000	19,900	3,000		119,400		
			1,000	29,800	3,000		89,400		
		Rientranze infissi Direzione	9,000	1,090	0,350		3,433		
				6,000	5,150		30,900		
		rientranza infisso Aula 1	1,000	1,920	0,350		0,672		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 2	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 3	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 4	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 5	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 6	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 7	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 8	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,100		42,600		
		rientranze infissi Aula 10	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,400	5,700		36,480		
		rientranze infissi Aula 12 Ripostiglio	2,000	1,090	0,350		0,763		
				6,000	2,100		12,600		
		rientranze infissi Aula 13	1,000	1,090	0,350		0,381		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 14	3,000	1,090	0,350		1,144		
				6,000	7,000		42,000		
		rientranze infissi Aula 16	3,000	1,090	0,350		1,144		
				4,700	4,700		22,090		
			1,000	1,240	0,350		0,434		
		SOMMANO m²xcm =					1.494,888	1,74	2.601,11
		1) Totale							147.370,57
		1) Totale Rifacimento Pavimentazione interna							147.370,57
		A RIPORTARE					637,102		147.370,57

									Pag. 11
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							147.370,57
		Rifacimento Terrazza							
7		3.1.2.9 Conglomerato cementizio per strutture in Terrazza Vedasi tavola grafica n°4-5 mq 917,07*0.05	45,853				45,853	157,90	7.240,19
		SOMMANO m³ =					45,853		
8		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'accia Terrazza Vedasi tavola grafica n°4-5 mq 917,07* Kg 4,20	3851,694				3.851,694	2,04	7.857,46
		SOMMANO acorpo =					3.851,694		
9		5.2 Pavimentazione con marmettoni pressati d Terrazza Vedasi tavola grafica n°4-5 mq 917,07	917,070				917,070	41,20	37.783,28
		SOMMANO m² =					917,070		
10		5.19.1 Fornitura e posa in opera di zoccoletto Terrazza Vedasi tavola grafica n°4		14,960 16,960 17,940 16,960 16,610 9,850 7,000 10,630 3,760 6,380 44,150 6,340 2,120 20,520			14,960 16,960 17,940 16,960 16,610 9,850 7,000 10,630 3,760 6,380 44,150 6,340 2,120 20,520	13,00	2.524,34
		SOMMANO m =					194,180		
11		12.1.3 Fornitura e posa in opera di impermeabil Terrazza Vedasi tavola grafica n°4-5 mq 917,07	917,070				917,070	14,00	12.838,98
		SOMMANO m² =					917,070		
12		12.2.2 Fornitura e posa in opera di massetto is Terrazza Vedasi tavola grafica n°4-5 mq 917,07*0,10	91,707				91,707	212,30	19.469,40
		SOMMANO m³ =					91,707		
13		21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti Terrazza Vedasi tavola grafica n°4 mq 917,07	917,070				917,070	10,60	9.720,94
		SOMMANO m² =					917,070		
14		21.1.9 Demolizione di massetti di malta, calces Terrazza Vedasi tavola grafica n°4 mq 917,07*cm 10	9170,700				9.170,700	1,74	15.957,02
		SOMMANO m²xcm =					9.170,700		
15		AP.04 Formazione di solaio aerato mediante il Terrazza Vedasi tavola grafica n°4-5 A RIPORTARE							260.762,18

									Pag. 13
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							293.593,29
		Ristrutturazione servizi igienici							
18	5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di Piano Primo Servizi igienici Vedasi Tavola grafica n°3 Rivestimento wc Prof	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	0,870 1,500 0,960 1,500 6,330		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	3,828 6,600 4,224 6,600 27,852		
		wc alunni	2,000 1,000 1,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	1,620 1,780 1,780 2,060 1,500 0,970 0,900		2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200	3,564 3,916 7,832 9,064 6,600 4,268 3,960		
		a detrarre vuoti infissi	-1,000 -2,000 -2,000 -2,000 -2,000	0,850 0,690 0,970 0,730 0,730		2,200 2,200 2,200 1,920 1,920	-1,870 -3,036 -4,268 -2,803 -2,803		
		SOMMANO m² =					73,528	50,70	3.727,87
19	5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazion Piano Primo Servizi igienici Vedasi Tavola grafica n°3 Pavimento wc Prof	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	0,870 0,690 0,960 0,850 1,300 1,960 1,620 1,780 0,970 0,900	1,500 0,120 1,500 0,300 0,300 1,780 4,370 2,060 1,500 1,500		1,305 0,083 1,440 0,255 0,390 3,489 7,079 3,667 1,455 1,350		
		wc alunni	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	0,870 0,690 0,960 0,850 1,300 1,960 1,620 1,780 0,970 0,900	1,500 0,120 1,500 0,300 0,300 1,780 4,370 2,060 1,500 1,500		1,305 0,083 1,440 0,255 0,390 3,489 7,079 3,667 1,455 1,350		
		SOMMANO m² =					20,513	17,80	365,13
20	5.15.1	Fornitura e posa in opera di piastrelle Piano Primo Servizi igienici Vedasi Tavola grafica n°3 Pavimento wc Prof	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	0,870 0,690 0,960 0,850 1,300 1,960 1,620 1,780 0,970 0,900	1,500 0,120 1,500 0,300 0,300 1,780 4,370 2,060 1,500 1,500		1,305 0,083 1,440 0,255 0,390 3,489 7,079 3,667 1,455 1,350		
		wc alunni	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	0,870 0,690 0,960 0,850 1,300 1,960 1,620 1,780 0,970 0,900	1,500 0,120 1,500 0,300 0,300 1,780 4,370 2,060 1,500 1,500		1,305 0,083 1,440 0,255 0,390 3,489 7,079 3,667 1,455 1,350		
		SOMMANO m² =					20,513	59,20	1.214,37
21	8.3.9	Fornitura e collocazione di porte intern Infissi wc Professori	1,000 1,000 1,000 2,000	0,850 0,690 0,970 0,730		3,000 2,030 2,180 1,920	2,550 1,401 2,115 2,803		
		wc alunni	1,000 1,000 1,000 2,000	0,850 0,690 0,970 0,730		3,000 2,030 2,180 1,920	2,550 1,401 2,115 2,803		
		SOMMANO m² =					8,869	264,10	2.342,30
22	9.1.2	Intonaco civile per interni dello spesso Piano Primo							
		A RIPORTARE							301.242,96

									Pag. 14
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
23		RIPORTO							301.242,96
		Servizi igienici							
		Vedasi Tavola grafica n°3							
		intonaco superficie rimoz rivestimento							
		wc Prof	2,000	0,870		1,500	2,610		
			2,000	1,500		1,500	4,500		
			2,000	0,960		1,500	2,880		
			2,000	1,500		1,500	4,500		
		wc alunni	2,000	6,330		1,500	18,990		
			1,000	1,620		1,500	2,430		
			1,000	1,780		1,500	2,670		
			2,000	1,780		1,500	5,340		
			2,000	2,060		1,500	6,180		
			2,000	1,500		1,500	4,500		
			2,000	0,970		1,500	2,910		
			2,000	0,900		1,500	2,700		
		a detrarre vuoti infissi							
			-1,000	0,850		1,500	-1,275		
			-2,000	0,690		1,500	-2,070		
			-2,000	0,970		1,500	-2,910		
			-2,000	0,730		1,920	-2,803		
			-2,000	0,730		1,920	-2,803		
		SOMMANO m² =					48,349	18,40	889,62
24	11.3.2	Tinteggiatura per interni con pittura mu							
		Servizi Igienici							
		wc Prof							
		Pareti atibagno	2,000	0,870		2,030	3,532		
			2,000		1,500	2,030	6,090		
		Soffitto		0,870	1,500		1,305		
		Pareti Bagno	2,000	0,980		2,030	3,979		
			2,000		1,500	2,030	6,090		
		soffitto		0,980	1,500		1,470		
		wc alunni							
		antibagno	1,000	6,330		2,030	12,850		
			1,000	1,620		2,030	3,289		
			1,000	1,960		2,030	3,979		
			1,000	1,780		2,030	3,613		
		soffitto	1,000	1,960	1,780		3,489		
			1,000	4,370	1,620		7,079		
			1,000	4,370	1,900		8,303		
		SOMMANO m² =					65,068	11,10	722,25
25	15.1.1	Fornitura e collocazione di buttatoio in							
		Pezzi Sanitari							
		wc alunni							
26	15.1.5	Pilozza	1,000				1,000		
		escluso wc handicap							
		SOMMANO cad =					1,000	251,50	251,50
27	15.1.8	Fornitura e collocazione di lavabo a col							
		Pezzi Sanitari							
		wc Prof							
		Lavabo	1,000				1,000		
		wc alunni							
28	15.1.8	Lavabo	2,000				2,000		
		escluso wc handicap							
		SOMMANO cad =					3,000	314,50	943,50
29	15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso igienic							
		Pezzi Sanitari							
		wc Prof							
		Vaso igienico	1,000				1,000		
		wc alunni							
30	15.1.8	Vaso igienico	2,000				2,000		
		escluso wc handicap							
		SOMMANO cad =					3,000	243,30	729,90
31	15.4.1	Fornitura e collocazione di punto acqua							
		Servizi igienici							
		wc Prof							
		Lavabo	2,000				2,000		
		Vaso igienico	1,000				1,000		
32	15.4.1	wc alunni							
		Lavabi	4,000				4,000		
		A RIPORTARE					7,000		304.779,73

									Pag. 15
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
28		RIPORTO					7,000		304.779,73
		Vaso igienico	2,000				2,000		
		Piloza	2,000				2,000		
		SOMMANO cad =					11,000	72,20	794,20
		15.4.2							
		Fornitura e collocazione di punto di sca							
		Servizi igienici							
		wc Prof							
		Lavabo	1,000				1,000		
		Vaso igienico	1,000				1,000		
29		wc alunni							
		Lavabi	2,000				2,000		
		Vaso igienico	2,000				2,000		
		Piloza	1,000				1,000		
		SOMMANO cad =					7,000	83,40	583,80
		15.4.4							
		Fornitura e collocazione di rubinetto di							
		Servizi igienici							
		wc Prof	1,000				1,000		
		wc alunni	1,000				1,000		
30		SOMMANO cad =					2,000	23,40	46,80
		21.1.6							
		Demolizione di pavimenti e rivestimenti							
		Piano Primo							
		Servizi igienici							
		Vedasi Tavola grafica n°3							
		Pavimento							
		wc Prof	1,000	0,870	1,500		1,305		
			1,000	0,690	0,120		0,083		
			1,000	0,960	1,500		1,440		
31			1,000	0,850	0,300		0,255		
		wc alunni	1,000	1,300	0,300		0,390		
			1,000	1,960	1,780		3,489		
			1,000	1,620	4,370		7,079		
			1,000	1,780	2,060		3,667		
			1,000	0,970	1,500		1,455		
			1,000	0,900	1,500		1,350		
		Rivestimento							
		wc Prof	2,000	0,870	1,500		2,610		
			2,000	1,500	1,500		4,500		
31			2,000	0,960	1,500		2,880		
			2,000	1,500	1,500		4,500		
		wc alunni	2,000	6,330	1,500		18,990		
			1,000	1,620	1,500		2,430		
			1,000	1,780	1,500		2,670		
			2,000	1,780	1,500		5,340		
			2,000	2,060	1,500		6,180		
			2,000	1,500	1,500		4,500		
			2,000	0,970	1,500		2,910		
			2,000	0,900	1,500		2,700		
31		a detrarre vuoti infissi							
			-1,000	0,850		1,500	-1,275		
			-2,000	0,690		1,500	-2,070		
			-2,000	0,970		1,500	-2,910		
			-2,000	0,730		1,920	-2,803		
			-2,000	0,730		1,920	-2,803		
		SOMMANO m² =					68,862	10,60	729,94
		21.1.9							
		Demolizione di massetti di malta, calces							
		Piano Primo							
31		Servizi igienici							
		Vedasi Tavola grafica n°3							
		Pavimento							
		wc Prof	1,000	0,870	1,500		1,305		
			1,000	0,690	0,120		0,083		
			1,000	0,960	1,500		1,440		
			1,000	0,850	0,300		0,255		
		wc alunni	1,000	1,300	0,300		0,390		
			1,000	1,960	1,780		3,489		
			1,000	1,620	4,370		7,079		
31			1,000	1,780	2,060		3,667		
			1,000	0,970	1,500		1,455		
			1,000	0,900	1,500		1,350		
		SOMMANO m²xcm =					20,513	1,74	35,69
		A RIPORTARE					7,000		306.970,16

									Pag. 17
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							312.081,38
		Sostituzione Infissi esterni							
38		8.1.1.1 Fornitura e posa in opera di serramenti Uscite sicurezza Corridoio Piano Rialzato Corridoio Piano Primo		3,000 3,000		4,300 4,300	12,900 12,900		
		SOMMANO m² =					25,800	332,80	8.586,24
39		8.1.14.2 Fornitura e posa in opera di serramenti Piano Rialzato vedasi tavola grafica n° Tipo 1 cassonetto Tipo 2 cassonetto Tipo 3 cassonetto Tipo 4 Tipo 5 minimo fatturabile Piano Primo Tipo 1 cassonetto Tipo 3 cassonetto Tipo 5 minimo fatturabile Tipo 6 cassonetto	38,000 38,000 6,000 6,000 1,000 1,000 1,000 10,000 45,000 45,000 1,000 1,000 10,000 2,000 2,000	1,160 1,240 1,160 1,240 1,570 1,650 1,260 0,900 1,160 1,240 1,570 1,650 0,900 2,070 2,150		1,900 0,400 2,920 0,400 1,900 0,400 2,920 1,900 0,400 1,900 0,400 1,900 0,400 1,900 0,400	83,752 18,848 20,323 2,976 2,983 0,660 3,679 9,000 99,180 22,320 2,983 0,660 9,000 7,866 1,720		
		SOMMANO m² =					285,950	476,40	136.226,58
40		21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni Piano Rialzato vedasi tavola grafica n° Tipo 1 cassonetto Tipo 2 cassonetto Tipo 3 cassonetto Tipo 4 Tipo 5 Piano Primo Tipo 1 cassonetto Tipo 3 cassonetto Tipo 5 Tipo 6 cassonetto	38,000 38,000 6,000 6,000 1,000 1,000 1,000 10,000 45,000 45,000 1,000 1,000 10,000 2,000 2,000	1,160 1,240 1,160 1,240 1,570 1,650 1,260 0,620 1,160 1,240 1,570 1,650 0,620 2,070 2,150		1,900 0,400 2,920 0,400 1,900 0,400 2,920 1,150 1,900 0,400 1,900 0,400 1,150 1,900 0,400	83,752 18,848 20,323 2,976 2,983 0,660 3,679 7,130 99,180 22,320 2,983 0,660 7,130 7,866 1,720		
		SOMMANO m² =					282,210	14,20	4.007,38
41		AP.01 Rimozione di serrande di ogni specie, in Piano Rialzato vedasi tavola grafica n° Tipo 1 mq 104,88 Tipo 2 mq 23,90 Tipo 3 mq 3,70 Piano Primo Tipo 1 mq 124,20 Tipo 3 mq 3,70 Tipo 6 mq 9,71	104,880 23,900 3,700 124,200 3,700 9,710				104,880 23,900 3,700 124,200 3,700 9,710		
		SOMMANO m² =					270,090	12,00	3.241,08
42		AP.02 Fornitura, trasporto e posa in opera di Uscite sicurezza Corridoio Piano Rialzato Corridoio uscita Cortile piano rialzato	2,000 1,000				2,000 1,000		
		A RIPORTARE					3,000		464.142,66

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							465.042,66
		Pitturazione Aule							
43		11.3.2							
		Tinteggiatura per interni con pittura mu							
		Piano Rialzato							
		vedasi tavola grafica n° 2							
		Aula 5	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-2,000	1,160		1,900	-4,408		
			-1,000	1,160		1,920	-2,227		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 6	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-2,000	1,160		1,900	-4,408		
			-1,000	1,160		1,920	-2,227		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 7	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-2,000	1,160		1,900	-4,408		
			-1,000	1,160		1,920	-2,227		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 8	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,100	4,200	59,640		
				6,000	7,100		42,600		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-2,000	1,160		1,900	-4,408		
			-1,000	1,160		1,920	-2,227		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Piano Primo							
		vedasi tavola grafica n° 3							
		Direzione	2,000	5,300		4,200	44,520		
			2,000		6,000	4,200	50,400		
				6,000	5,300		31,800		
			1,000	0,350		1,900	0,665		
		a detrarre vuoti infissi	-1,000	2,070		1,900	-3,933		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Segreteria	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-3,000	1,160		1,900	-6,612		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 2	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-3,000	1,160		1,900	-6,612		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 3	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-3,000	1,160		1,900	-6,612		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 4	2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-3,000	1,160		1,900	-6,612		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 14	2,000	6,000		4,200	50,400		
		A RIPORTARE					1.367,364		465.042,66

									Pag. 20
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					1.367,364		465.042,66
			2,000		7,000	4,200	58,800		
				6,000	7,000		42,000		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-3,000	1,160		1,900	-6,612		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 10							
			2,000	6,350		4,200	53,340		
			2,000		5,700	4,200	47,880		
				6,350	5,700		36,195		
			6,000	0,350		4,200	8,820		
		a detrarre vuoti infissi	-3,000	1,160		1,900	-6,612		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		Aula 12							
			2,000	6,000		4,200	50,400		
			2,000		2,100	4,200	17,640		
				6,000	2,100		12,600		
			1,000	0,350		1,160	0,406		
		a detrarre vuoti infissi	-1,000	1,160		1,900	-2,204		
			-1,000	1,300		3,000	-3,900		
		SOMMANO m² =					1.677,137	11,10	18.616,22
		1) Totale							18.616,22
		5) Totale Pitturazione Aule							18.616,22
		A RIPORTARE					1.367,364		483.658,88

									Pag. 21
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							483.658,88
		Intervento sui Prospetti							
44		9.1.8 Intonaco civile per esterni dello spessore Risanamento frontali cortile interno vedasi tavola grafica n° 2 ml 16.25 ml 17.34 ml 16.25	16,250 17,340 16,250			0,250 0,250 0,250	4,062 4,335 4,062		
		SOMMANO m² =					12,459	22,30	277,84
45		9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superf Risanamento frontali cortile interno vedasi tavola grafica n° 2 ml 16.25 ml 17.34 ml 16.25	16,250 17,340 16,250			0,250 0,250 0,250	4,062 4,335 4,062		
		SOMMANO m² =					12,459	19,30	240,46
46		21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in c Risanamento frontali cortile interno vedasi tavola grafica n° 2 ml 16.25 ml 17.34 ml 16.25	16,250 17,340 16,250			0,250 0,250 0,250	4,062 4,335 4,062		
		SOMMANO m² =					12,459	103,90	1.294,49
47		23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi p Risanamento frontali cortile interno vedasi tavola grafica n°2 ml 16.25*(9.25+8.94)/2*1.00 ml 17.34*(8.94+8.94)/2*1.00 ml 16.25*(8.94+9,70)/2*1.00	147,794 155,020 151,450				147,794 155,020 151,450		
		SOMMANO m² =					454,264	7,11	3.229,82
48		23.1.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di ponteg Risanamento frontali cortile interno vedasi tavola grafica n°2 ml 16.25*(9.25+8.94)/2*1.00 ml 17.34*(8.94+8.94)/2*1.00 ml 16.25*(8.94+9,70)/2*1.00	147,794 155,020 151,450				147,794 155,020 151,450		
		SOMMANO m² =					454,264	1,02	463,35
49		23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi Risanamento frontali cortile interno vedasi tavola grafica n° 2 ml 16.25*(9.25+8.94)/2*1.00 ml 17.34*(8.94+8.94)/2*1.00 ml 16.25*(8.94+9,70)/2*1.00	147,794 155,020 151,450				147,794 155,020 151,450		
		SOMMANO m² =					454,264	3,25	1.476,36
		1) Totale							6.982,32
		6) Totale Intervento sui Prospetti							6.982,32
		A RIPORTARE							490.641,20

				Pag. 22
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Rifacimento Pavimentazione interna	1			147.370,57
Rifacimento Terrazza	11			146.222,72
Ristrutturazione servizi igienici	13			18.488,09
Sostituzione Infissi esterni	17			152.961,28
Pitturazione Aule	19			18.616,22
Intervento sui Prospetti	21			6.982,32
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 490.641,20
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (2% sui lavori)				€ 9.812,82
Costi del Personale non soggetti a ribasso d'asta				€ 151.609,42
Importo dei lavori soggetti a ribasso				€ 329.218,96
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
iva 22%			107.941,06	
incentivo progettazione 2%			9.812,82	
assicurazione progettisti			1.500,00	
Oneri Conferimento in discarica			5.000,00	
Spese Pubblicità			4.000,00	
Oneri Verific Progetto			700,00	
Imprevisti ed arrotondamenti 10%			30.404,92	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			159.358,80	159.358,80
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	650.000,00
Ragusa lì				
I PROGETTISTI				

